
               

    

保保育育のの学学びび直直しし講講座座  
  

現代社会の変化のスピードは著しく、子どもを取り巻く環境も大きく変化しています。その結果、

保育も多様な課題を抱えるようになりました。大阪大谷大学の専任教員がそれぞれの専門分野から

保育の課題に関係する話題を取り上げ、最新の情報についてお話します。 

日頃の保育からちょっと離れて、新たな視点で保育を学び直す機会を持ってみませんか？ 

 

日   程 テ ー マ 講   師 

11 月 1５日（水） 子どもの言葉の発達と絵本 
鈴木 穂波 

(絵本学） 

11 月 29 日（水） 子どもの主体性を育む造形遊び 
山本 将之 

（幼児造形） 

12 月 13 日（水） 
子どもの人権を大切にする保育をすすめるために 

～今一度、人権保育の４つの側面について考えてみませんか？～ 

井上 寿美 

（保育学） 

※1 回だけの参加でも、連続参加でも可能です。 

開催方法  オンライン（オンデマンド型講座（非同期型講座）） 

参加資格  現職幼稚園教員・現職保育士・現職保育教諭・保育者養成校の学生  

その他 ※保育に関心のある方ならどなたでも参加できます。(大人対象) 

参 加 費  無料 

申込方法   下記フォームからお申し込みください。 

https://forms.office.com/r/SGcjNn3yFN 

    （右の QR コードからもお申込できます） 

 ・これらの個人情報は講座目的以外には使用いたしません。 

※今回は FAX によるお申し込みはありません。 

お申し込みから受講までの流れは裏面をご覧ください 

開催日の前日にメールにて「詳細のご案内」をお送りいたしますので 

なるべくお早めにお申込み頂けますようお願い申し上げます。 

 
●お問合せ先：大阪大谷大学  幼児教育実践研究センター 

〒584-8540 大阪府富田林市錦織北 3-11-1  

TEL：0721-24-9703  メール : youkyou-center@osaka-ohtani.ac.jp 

主催；教育学部 幼児教育実践研究センター 2023 年度行事① 

後援；富田林市 

https://forms.office.com/r/SGcjNn3yFN
mailto:youkyou-center@osaka-ohtani.ac.jp


 

保育の学び直し講座・特別セミナーお申込みから受講の流れ 
 

お申し込み 

表面にありますアドレスもしくは QR コードを読み取り、パソコンまたは 

スマートフォンからお申し込みフォームに必要事項の入力をお願い致します。 

※今後のご案内について、ご登録のメールアドレス宛にお送りしますので 

複数でお申込みの方はお手数ですが、代表者様よりメールの転送をお願い致します。 

個別にメール配信が必要な場合は各自お申込み下さい。 

 

 

受付完了メールの配信 

ご入力頂きましたメールアドレスに受付完了メールをお送りいたします。（自動配信） 

受付完了メールが届かない場合は「@osaka-ohtani.ac.jp」のドメインで 

送信されますので、ドメイン指定、アドレス指定受信などを設定されている方は、 

受信許可をお願い致します。 

 

事前質問受付開始 （受付完了メール内） 

できる限り参加者皆様のニーズに対応した内容となるよう、事前に講師へのご質問を 

受け付けさせて頂きたいと思います。講座のテーマ、講師の専門分野に関連するご質問が 

ありましたら、受付完了メール内にあります事前質問受付フォームにてご質問ください。 

 

 

公開アドレス案内・事後アンケートフォームをメール配信 

（講座開催日前日） 

 

 

受講 

公開アドレス案内のメール到着から、約２週間ご受講いただくことが可能です。 

配信期間内のご都合の良い時にご受講ください。 

 

 

事後アンケート 

ご参加頂きました皆様のご感想を伺いたいと思いますので、ご受講後にアンケートの 

ご回答をお願いいたします。事後アンケートのご回答をもってご出席とさせて頂きます。 

 

●ご視聴方法につきましては、受付完了メールをご確認下さい。 


